
                        令和元年１０月３日  

 年中児保護者 様 

舞鶴こども発達支援施設さくらんぼ園 

園 長  小谷 和弥 

 

「就学に向けた説明会」のご案内 

  

秋冷の候 皆様方にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃

はさくらんぼ園の療育にご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。 

 さて、年中児のお子様には、後 1年半で就学という時期を迎えます。お子様の就学に向け

て、さくらんぼ園も保護者の皆様と共に取り組んでいくことができればと考えています。 

つきましては、これからの取組に見通しを持っていただくということを目的に、年中児保

護者の皆様を対象にした「就学に向けた説明会」を下記により開催いたします。 

当日は、舞鶴市教育委員会、舞鶴支援学校、舞鶴市立小学校の関係の方からお話をしてい

ただきますが、お尋ねになりたいことがありましたらあらかじめお考えいただき、ご参加い

ただければと思います。皆様にはご多用のこととは存じますが、ご出席いただきますようご

案内申し上げます。 

 尚、参加出欠につきましてご記入いただき、11月 15日（金）までに、療育担当者に提出

していただきますようお願いします。 

記 

 

１ 日 時   令和元年１１月２１日（木） １０：００～１１：３０ 

           ※ ９：５０には入室してください。 

２ 場 所   舞鶴市中総合会館 ３F ３０１号室  

           ※ 中総合会館の駐車場をご利用ください。 

３ 主 催   舞鶴市教育委員会、さくらんぼ園 

４ 内 容  （１） 舞鶴支援学校から 

        （２） 舞鶴市教育委員会から 

        （３） 舞鶴市立小学校から（特別支援教育コーディネーターの先生） 

        （４） さくらんぼ園から 

        （５） 質疑応答 

                 き り と り                     

 

「就学に向けた説明会」参加申込書 

保護者氏名（              ） 

    「就学に向けた説明会」に 

□参加します      □参加できません 


